[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 25.09.2020 № 413
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2018 № 375

В соответствии с постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», статьями 33,35 Устава Куменского района, постановлением администрации Куменского района от 24.08.2016 № 411 «Об утверждении перечня муниципальных программ», изменений в лимиты бюджетных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов от 16.09.2020 № 12 администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие образования в Куменском районе», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 28.08.2018г. № 375. Прилагаются.
2. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
4. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Куменского района                                                                   И.Н. Шемпелев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от   25.09.2020  № 413

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие образования в Куменском районе»

1. В паспорт муниципальной программы «Развитие образования Куменского района» в разделе - «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	15. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств 16. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования

2. В паспорт муниципальной программы «Развитие образования Куменского района» в раздел - «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	15. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (2020г. – 100%, 2021 г. – 100%, 2022 г.- 100%, 2023 – 100%, 2024 – 100%)
16. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (2020г. – 5%, 2021 г. – 10%, 2022 г.- 11%, 2023 – 15%, 2024 – 20%)

3. Раздел 2 - «Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере образования Куменского района, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации  муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации программы» дополнить следующим содержанием:
В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1642, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761, Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей в Куменском районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов дополнительного образования муниципальное учреждение Управление образования администрации Куменского района руководствуется региональными правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Куменском районе.
Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в Куменском районе реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования.

[bookmark: _GoBack]4. В подразделе 2.4. раздела 2 «Целевые показатели эффективности программы» дополнить следующим:

	№
	Наименование программы, наименование показателя эффективности
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа «Развитие образования Куменского района»

	15.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	16
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования
	%
	0
	5
	10
	11
	15
	20

5. В подразделе 2.5. раздела «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» дополнить следующим содержанием:

15. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (2020г. – 100%, 2021 г. – 100%, 2022 г.- 100%, 2023 –100%, 2024 – 100%)
16. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (2020г. – 5%, 2021 г. – 10%, 2022 г.- 11%, 2023 – 15%, 2024 – 20%).
6. Раздел муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий  программы» дополнить следующим содержанием:

	№ п/п
	Ответствен-ный

Исполнитель
	Наименование
подпрограммы, программные мероприятия
	Объем финансирования в 2019-2024 годах
(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022г
	2023г.
	2024г.

	1.1
	Управление  образован
ия администрации Куменского района

	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	13856,8
	0
	537,8
	1965,3
	2962,6
	3570,8
	4820,3

7. Раздел муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» дополнить следующим содержанием:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации  программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименова-
ние   муниципаль-ной программы,
подпрограм-
мы,
ведомствен-
ной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2022г.
	2023г.
	2024 г.

	Муниципальная программа «Развитие образования Куменского района»
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	всего
	0
	537,8
	1965,3
	2962,6
	3570,8
	4820,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	537,8
	1965,3
	2962,6
	3570,8
	4820,3

	иные
внебюджетные
источники

image1.wmf